融捷股份有限公司公告（2023）

 1

证券代码：002192               证券简称：融捷股份               公告编号：2023-009

融捷股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

一、担保进展情况

融捷股份有限公司（以下简称“公司”）于近日与招商银行广州分行（以下

简称“招商银行”）签署了《最高额不可撤销担保书》，为该行向公司控股子公

司东莞市德瑞精密设备有限公司（以下简称“东莞德瑞”）进行综合授信 5,000

万元提供不可撤销的连带责任保证。

公司已于 2022 年 12 月 23 日召开第八届董事会第三次会议，审议通过了《关

于为控股子公司提供担保的议案》，董事会同意公司为东莞德瑞向招商银行申请

综合授信提供不可撤销的连带责任保证，保证金额不超过人民币 5,000 万元。本

次担保在前述董事会批准的额度范围内。

以上具体情况详见公司于 2022 年 12 月 24 日在《中国证券报》《证券时报》

和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《第八届董事会第三次会议决议公

告》（公告编号：2022-056）、《关于为控股子公司提供担保的进展公告》（公

告编号：2022-063）。

二、被担保人基本情况

名称 东莞市德瑞精密设备有限公司 法定代表人 蔡泽林

注册资本 2,000 万元 住所
东莞市东城街道同沙东城科技

工业园同辉路

统一社会信

用代码
91441900568282290N 成立日期 2011 年 1 月 28 日

主营业务
锂电设备的研发、生产、提供解决方案以及提供锂电池非标定制设备等相关

产业

最近一年一

期的主要财

务数据（单

位：万元）

 2022 年 9 月 30 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 36,228.32  30,118.71

净资产 15,855.77  12,650.95

银行贷款总额 2,599.00  2,000.00

流动负债总额 20,121.91  16,950.40

或有事项总额 0.00 0.00

                                                                 融捷股份有限公司公告（2023）

 2

 2022 年 1-9 月 2021 年度

营业收入 25,076.21  30,008.30

利润总额 3,399.59  3,116.89

净利润 3,204.82  2,965.46

是否失信被执行人 否

股权结构

注：以上 2021 年度财务数据经审计，2022 年 1-9 月财务数据未经审计。

三、担保协议的主要内容

担保人：融捷股份有限公司

被担保人：东莞市德瑞精密设备有限公司

债权人：招商银行股份有限公司广州分行

担保额度：人民币伍仟万元整

担保方式：连带责任保证

担保期间：本合同保证责任期间为自担保合同生效起至《授信协议》项下每

笔债务履行期限届满之日起三年。任一项具体授信展期，则保证期间延续至展期

期间届满后另加三年止。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司对控股子公司的担保余额为 1,600 万元，占公司最

近一期经审计净资产的 2.52%。本次担保 5,000 万元后，公司对控股子公司的担

保余额为 6,600 万元，占公司最近一期经审计净资产的比例为 10.39%。

除上述担保外，公司及控股子公司不存在其他对外担保，不存在逾期担保、

涉及诉讼担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

五、备查文件

1、公司与招商银行广州分行签署的《最高额不可撤销担保书》；

融捷股份

有限公司

东莞市德瑞精密设备有限公司

55%

深圳市比亚迪锂电池有限公司

广州德瑞企业管理

合伙企业（有限合伙）

32.5% 12.5%

比亚迪股份有限公司

100%

                                                                 融捷股份有限公司公告（2023）

 3

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

                                      融捷股份有限公司董事会

2023 年 2 月 23 日